TÔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ - CTCP
CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 3
SONG DA CORPORATION

SONG DA 3 JOINT STOCK COMPANY

số: ~~/CV-SĐ3-TCKT

No.: ~'/CV-SĐ3-TCKT

''giái lrình BCTC quý 1 năm 2025 ''

''Explan~,tion offinancial ~tatements Ql

2025''

CQNG HOÀ XÃ HÕI CHỦ NGHIA VIÉT NAM
Độc Iâp - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

KonTum,ng~r~~háng 4 năm2025

Kon Tum,~pril 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

To: Hanoi Stock Exchange

Tên công ty/ Company name: Công ty CỔ phần Sông Đà 3/ Song Da 3 Joint Stock

Company.

Mã chú.ng khoán/Stockcode: SD3.

Địachitrusỏ'chính/Addressofheadofj~ceọ TỔ4,đuờngVõNguyênGiáp,TT.

Măng Đen, H. Kon Plong, Kon Tum./Group 4, Vo Nguyen Giap Street, Mang Den

Town, Ko1~ Plong District, Kon Tun~ Province.

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC của Bộ tài chính về việc công bố thông

tin định kỳ của tổ chú'c quy đinh, giải trình cụ thể đỐi với trường hơp:

Pursuant to Circi,lar No. 96/2020/TT-BTC issued by the Miriistry of Finai~ce

rega~.dii~g the pei~iodic disclosiire of information by o~~ganizc,tions, a detailed

explclnation is providedfor the following caseó

1. LơinhuânsauthuếtạiBáocáokếtquảhoạtđộngsánxuấtkinhdoanhquýl

năm 2025 chênh lệch hơn 10% so với cùng kỳ năm trước. Về vấn đề này, Công ty gÍải

trình như sau:/ The afteiA-tax profit in the Incoine Statement for tl~e .first quarter of

2025 di~rs by more than 10% compared to the same period of the previous year

Regardiiịg this matter, the Company e.~taÍns as follows:

Chi tiêu/Item Ql/2025 Ql/2024
Chê~ih Iệch/

DÍfÌ~rerice

Ghi chú/

Note

Báo cáo tông hơp/CombinedfinancÍal state~ilent

Doaiih iị~i thu~n/ ~~t

revenue

131,256,567 2,339,149,979 (2,207,893,412)

Lợi nhuân sau thuê TNDN/

Net profit after CIT

(1,858,645,354) (1 ,201 ,257 ,722) (657,387,632)

~

~
Chi tiêu/ltem

1
Ql/2025 Ql/2024

Chênh lêch/
'

Diflérence

Ghi chú/

Note

Báo cáo hop nhất/ Consolidated ~financial state~le~lt

Doanh thu thuần/Net

revenue

51,138,951,809 39,301,154,089 l 1,837,797,720

Lo·i nhuân sau thuế TNDN/

Net prof~t after CIT

17,198,783,777 9,026,971,074 8,171,812,703

a. Tạibáocáotổnghợp/Combinedfinancialstatement:

Doanh thu thuần giảm do các công trình đơn vj đang thi công vào giai đoan

cuối, sản lượng thực hiện trong thời gian này chi là công tác hoàn thiện và bàn giao;

Công trình mới đang trong giai hoàn thiện hồ sơ pháp lý nên chưa triển khai thi công

được, dẫn đến sán lượng trong kỳ không dủ bù đắp chi phí quản lý phát sinh làm Iơi

nhuận sau thuế TNDN giảm tương ứng.

Net revenue decreased due to the units under construction in ~he final stage, the

output carried out during this time was on,ly the completion and handover; The riew

project is in the stage of completing legal documents, so construction has not yet been

carried out, leading to the output in the period not eno~,igh to oḟset the managelnent

costs incurred, causing the profit after CIT to decrease accordingly.

b. Tạibáo cáohợpnhất/ Consolidated.financial statement:

Doanh thu thuần tăng chủ yếu đến t~r hoạt động sản xuất v~ kinh doanh điệii

thương phẩm; do điều kiện thời tiết thuận Iợi lượng nước vè hồ nhiều làm sản Iưóng

lượng điện tăng hơn so với cùng kỳ năm ngoái dẫn đến lợi nhuận sau thuế TNDN

tăng.

The increase in net revenue mainly came from the production and trad.ing of

commercial electricity; due tofavorable weather conditions, the amount ofwater to

the lake increased, the electricity output increased co~npared to the same period last

year, leading to an increase in profit after CIT.

'2. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ trên báo cáo tổng hop bị lỗ/ After-tax profitfór the

period in the conibinedfinancial statements inc~·r·ed a loss:

Nguyên nh~ như đã nêu ớ trên./ The reasoi~s are cis stated a/~ove.

3. Lợi nhuậii sau thuế trong kỳ báo cáo chuyến tù' lỗ ó' báo cáo cùng kỳ năm truóc

sang lãi ở kỳ n~iy hoăc ngược lai: Không có/ Profit after tax in the reporting pe~'Íod Ís

---.

!ọ_~-~-~

~ÔNG
~Ó Pl'~

~NG 1

transjèrred from the loss in the same period last year to profit in the current period o~~

vice versa: None

Công ty cổ phần Sông Đà 3 xin giái trình với Sỏ' giao djch chú'ng khoán Hà

Nội đươc biết.

Song Da 3 Joint Stock Company respectfully submits this explanation to t/le

Hanoi Stock Exchange for your information.

Xin trân trỌng cảm ơn!

Sincerely thanks!

NơÍ nhâIi/Recipieiits: ~

Như kig; '
As sịated in "To'';

Lưu: TCKT, VP.

Achived: Finance and Accounting

Department, ỌfJìce.

3

TONG GIÁM ĐÓC
GENERAL DIRECTOR

~~

~~

7~0~

		2025-04-22T16:26:28+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 3
	I am the author of this document